SEGUNDA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2010 7
Diário Oficial

Executivo  2
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CEAT IPVA/ITCD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174323
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CEEAT DE IPVA/ITCD

A Ilma. Sra. Dra. DAYSE VIANA DE MURGUEITIO
Coordenadora Executiva Especial de IPVA/ITCD, desta Secretaria
de Estado da Fazenda.
FAZ SABER à todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notificação Fiscal – AINF, contra o contribuinte
abaixo relacionado, decorrente de ação fiscal de rotina pontual.
Ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias
após a data da publicação deste edital, a efetuar o recolhimento
do Crédito Tributário ou interpor impugnação, no prazo de 30
(trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada na Avenida
Gentil Bittencourt, 2566, entre José Bonifácio e Castelo Branco
- São Braz, findo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do
crédito tributário, conforme estabelece à Lei Estadual n.º 6.182,
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº
58, de 03 de agosto de 2006.

AINF RAZÃO SOCIAL I.E/CNPJ/CPF

192010510000065-9 Nascon Evangelista Do Nascomento 175.292.983-72

Belém, 04 de Novembro de 2010 .
DAYSE VIANA DE MURGUEITIO
Coordenadora Exec.Especial de Administ. Tributária do IPVA/ITCD

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174845

PORTARIA N.º201001000774 DE 05/11/2010 -
PROC N.º 002010730021122/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38 de 06 de julho de 2001 e do artigo 73
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Reinaldo Barreto Galvao – CPF: 032.004.692-34
Marca: FIAT/UNO VIVACE 1.0 NOVO  Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º201001000775 DE 05/11/2010 -
PROC N.º 002010730021193/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38 de 06 de julho de 2001 e do artigo 73
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Francisco Castro da Silva – CPF: 278.554.732-20
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4   Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º201001000776 DE 05/11/2010 -
PROC N.º 002010730021119/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38 de 06 de julho de 2001 e do artigo 73
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Raimundo Moraes Peixoto – CPF: 056.420.002-68
Marca: FIAT/UNO WAY 1.4 NOVO  Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º201001000777 DE 05/11/2010 -
PROC N.º 002010730020288/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38 de 06 de julho de 2001 e do artigo 73
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Jose Duarte da Silva – CPF: 033.840.712-04
Marca: FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4   Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º201001000778 DE 05/11/2010 -
PROC N.º 002010730021302/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38 de 06 de julho de 2001 e do artigo 73
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Antonio Wilton Passos de Carvalho Filho – CPF:
175.283.212-49
Marca: FIAT/IDEA ESSENCE 1.6 NOVO/FLEX/4P.  Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º201001000779 DE 05/11/2010 -
PROC N.º 002010730021445/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38 de 06 de julho de 2001 e do artigo 73
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Daniel Paula da Costa – CPF: 070.749.212-20
Marca: MARCA/MODELOS NÃO CADASTRADOS CHEVROLET/CORSA
SEDAN/1.4 PREMIUM.  Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º201001000780 DE 05/11/2010 -
PROC N.º 002010730021432/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38 de 06 de julho de 2001 e do artigo 73
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Jose Carlos Cordeiro de Freitas – CPF: 104.196.402-15
Marca: FIAT/IDEA ESSENCE 1.6 DUALOGIC  Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º201001000781 DE 05/11/2010 -
PROC N.º 002010730014911/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38 de 06 de julho de 2001 e do artigo 73
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Jose Nilson Costa Holanda – CPF: 039.528.942-49
Marca: FIAT/PALIO WEEKEND 1.4   Tipo: Pas/Automóvel

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174330

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CEEAT DE IPVA/ITCD
A Ilma. Sra. Dra. DAYSE VIANA DE MURGUEITIO
Coordenadora Executiva Especial de IPVA/ITCD, desta Secretaria de
Estado da Fazenda.

FAZ SABER à todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado Auto de Infração
e Notificação Fiscal – AINF, contra o contribuinte abaixo relacionado,
decorrente de ação fiscal de rotina pontual. Ficando o mesmo
NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias após a data da publicação
deste edital, a efetuar o recolhimento do Crédito Tributário ou interpor
impugnação, no prazo de 30 (trinta) dias, junto a esta Coordenação
localizada na Avenida Gentil Bittencourt, 2566, entre José Bonifácio
e Castelo Branco - São Braz, findo o qual, sujeitar-se-á à cobrança
executiva do crédito tributário, conforme estabelece à Lei Estadual n.º
6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº
58, de 03 de agosto de 2006.

AINF RAZÃO SOCIAL I.E/CNPJ/CPF

192010510000064-0 Empresa de Transportes
Transbel Rio Ltda 04.946.604/0001-86

Belém, 04 de Novembro de 2010 .
DAYSE VIANA DE MURGUEITIO
Coordenadora Exec.Especial de Administ. Tributária do IPVA/ITCD

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174842

PORTARIA N.º201004000239, DE 05/11/2010 -
PROC N.º 2010730021859/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Manoel de Souza Borges – CPF: 301.231.942-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO YOUNG/Pas/Automovel/9BD17834612255301

PORTARIA N.º201004000240, DE 05/11/2010 -
PROC N.º 2010730021965/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Lucival Pereira de Souza – CPF: 038.835.902-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201A73274937

PORTARIA N.º201004000241, DE 05/11/2010 -
PROC N.º 2010730021782/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Francisco Monteiro da Silva – CPF: 574.901.552-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/Automovel/9BD17350MA4305049

PORTARIA N.º201004000243, DE 05/11/2010 -
PROC N.º 2010730021775/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2010
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Marcello Luis Vasconcelos Costa – CPF: 509.067.392-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/Automovel/9BD17350M94260686

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174710
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 173700

TERMO ADITIVO: 12
Data de Assinatura: 01/10/2010
Vigência: 01/10/2010 a 31/10/2010
Justificativa: Prorrogação da Vigência Contratual por mais 30
(trinta) dias, início em 01/10/2010 e término em 31/10/2010.
Contrato: 25/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04129119126470000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: SINETEL ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA
Endereço: Rod BR-316, Bairro: Castanheira, 200
CEP. 66645-003 - Belém/PA
Complemento: KM 03 estr. da Pedreirinha
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

CREDENCIAMENTO Nº 001/2010 - PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE TAXI

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174838
O Banpará S/A torna pública a alteração das disposições contidas
no item 7 – Da Habilitação, subitem 7.1.7, do edital, que passará
a vigorar com a seguinte redação:
“7.1.7 – Comprovante do Alvará de Funcionamento, Inscrição
Estadual, bem como, declaração emitida pela empresa de
que todos os taxistas a ela vinculados,  possuem registro e
autorização junto ao poder público municipal para a execução de
serviços de transporte de táxi”.
O período de credenciamento fica prorrogado até o dia
30/11/2010, no horário de 09 às 16h., ficando mantidas as
demais disposições do edital e seus anexos.
A Comissão

DEMONSTRATIVO DE REMUNERAÇÃO DE PESSOAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174867

DEMONSTRATIVO DE REMUNERAÇÃO DE PESSOAL
BIMESTRE SETEMBRO E OUTUBRO/2010

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PODER EXECUTIVO
BANCO DO ESTADO DO PARÁ S/A

DEPTº. RECURSOS HUMANOS
ADMINISTRAÇÃO: SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA
UNID. ORÇAMENTÁRIA: BANCO DO ESTADO DO PARÁ
REF.: SETEMBRO/2010

QUADRO
CARGO Qtd Venc/Salário Vant/Gratif Total

DIRETORES

Diretores 5 R$-     56.347,42 R$-     1.207,36 R$-      57.554,78

Conselheiros 14 R$-     16.470,86 R$-            0,00 R$-      16.470,86

Sub-Total 19 R$-     72.818,28 R$-     1.207,36 R$-      74.025,64

FUNCIONÁRIOS

Aux.Ser.Gerais 7 R$-       8.104,69 R$-       6.512,86 R$-      14.617,55

Motorista 9 R$-       7.862,25 R$-       1.829,38 R$-        9.691,63

Assistente Social 2 R$-       3.991,66 R$-       2.848,21 R$-        6.839,87

Consultor
Consultor em Bancos de Dado

6
1

R$-     20.745,95
R$-       4.149,19

R$-     14.624,08
R$-       4.753,27

R$-      35.370,03
R$-        8.902,46

Aux.Manutenção 2 R$-       2.106,68 R$-       2.625,07 R$-        4.731,75

Tec.Bancário Nível Médio 1028 R$-1.540.200,54 R$-1.982.892,70 R$- 3.523.093,24

Tec.Bancário-A01 10 R$-              0,00 R$-       4.526,81 R$-        4.526,81

Tec.Bancário-B01
Tec.Bancário-B05

1
2

R$-              0,00
R$-              0,00

R$-       2.550,53
R$-       4.084,63

R$-        2.550,53
R$-        4.084,63

Engenheiro 12 R$-     42.985,45 R$-     31.645,01 R$-      74.630,46

Advogado 28 R$-     60.923,54 R$-   121.760,74 R$-    182.684,28

Téc. Nív. Sup. Administração
Téc. Nív. Sup.Biblioteconomia
Téc. Nív. Sup. Contador
Téc. Nív. Sup. Economista
Téc. Nív. Sup. Informática

15
1
34
5
56

R$-     32.756,66
R$-       2.095,62
R$-     73.163,53
R$-     11.002,00
R$-   114.011,74

R$-     26.897,15
R$-            99,95
R$-     66.292,65
R$-     13.313,84
R$-     77.801,14

R$-      59.653,81
R$-        2.195,57
R$-    139.456,18
R$-      24.315,84
R$-    191.812,88

Sub-Total 1237 R$-1.924.099,50 R$-2.365.058,02 R$- 4.289.157,52

TOTAL 1256 R$-1.996.917,78 R$-2.366.265,38 R$- 4.363.183,16

REF.:OUTUBRO/2010

QUADRO
CARGO Qtd Venc/Salário Vant/Gratif Total

DIRETORES

CONSELHEIROS 14 R$-     16.470,86 R$-            0,00 R$-      16.470,86

DIRETORES 5 R$-     56.347,41 R$-      1.274,11 R$-      57.621,52

Sub-Total 19 R$-     72.818,27 R$-      1.274,11 R$-      74.092,38

FUNCIONÁRIOS

ADVOGADO 28 R$-     74.081,86 R$-   138.897,47 R$-    212.979,33

AUXILIAR DE MANUTENÇÃO
AUXILIAR DE SERV. GERAIS
Consultor em Banco de Dados
Consultor
ENGENHEIRO

2
7
1
6
12

R$-       2.561,68
R$-       9.855,09
R$-       5.045,33
R$-     25.226,65
R$-     47.478,61

R$-       3.064,61
R$-       4.077,26
R$-          627,61
R$-     16.070,37
R$-     36.644,74

R$-        5.626,29
R$-      13.932,35
R$-        5.672,94
R$-      41.297,02
R$-      84.123,35

MOTORISTA
Téc. Nív. Sup. Administração
Téc. Nív. Sup. Assistente Soci
Téc. Nív. Sup. Biblioteconomia

9
15
2
1

R$-       9.560,30
R$-     39.831,50
R$-       4.853,78
R$-       2.548,24

R$-       1.984,70
R$-     29.967,50
R$-       2.325,61
R$-          114,95

R$-      11.545,00
R$-      69.799,00
R$-        7.179,39
R$-        2.663,19

Téc. Nív. Sup. CONTADOR 34 R$-     86.593,26 R$-     46.968,59 R$-    133.561,85

Téc. Nív. Sup. ECONOMISTA 5 R$-     13.378,20 R$-     24.129,40 R$-      37.507,60

Téc. Nív. Sup. INFORMATICA 54 R$-   134.133,34 R$-   101.357,36 R$-    235.490,70

Tec.Bancário-A01 10 R$-             0,00 R$-       4.386,85 R$-        4.386,85

Tec.Bancário-B01 1 R$-             0,00 R$-       2.550,40 R$-        2.550,40

Tec.Bancário-B05 2 R$-             0,00 R$-       3.276,22 R$-        3.276,22

Téc. Bancário Nível Médio 1026 R$-1.872.155,24 R$-2.285.379,47 R$- 4.157.534,71

Sub-Total 1233 R$-2.327.303,08 R$-2.701.823,11 R$- 5.029.126,19

TOTAL 1252 R$-2.400.121,35 R$-2.703.097,22 R$- 5.103.218,57